Fol. 160^b obedienciam et sequelam foret interimere rationem propter quam forent sti | pendia illis danda; et certum est quod omnino peccatum carens ratione foret quod subditus daret eis stipendia sine causa.

5 In oppositum sunt multe tradiciones pharisaice et ratio inconueniencie, cum per idem quilibet subiectus posset fingere quod suus prepositus non sit dignus et labor spiritualis posset ut emptum commercium a subditis mensurari.

10 In isto videtur mihi indubie quod subditus cui notum est prelatum vel omittendo vel committendo non facere debitum eius officium, non debet temporale stipendium sibi tribuere, licet debeat dare sibi ut capitali inimico artam vite sustentacionem forte in ultima

15 necessitate. Et ista stulticia qua clamatur subiectos per talem internuncium decimas suas Deo tribuere est ita infamis carens ratione quod stulti in populo hanc conuincunt. Maior (inquam) foret stulticia quam si tenentes mitterent per cervam in loculo alligato collo eius suo

20 domino redditum annualem, quia de cerva non foret tam evidens causa quod monetam illam consumeret; nec evidencia rationis nuncii cum desit officium plus relucet; nam litere pape vel episcopi sunt mute et inutiles, ut faciant vel per se testentur aliquem esse

25 debitum medicum animarum. Ideo olim fuit lex ecclesie quod populus regulandus in lege Domini eligeret sibi medicum quem ex vite sanctitate experta foret sibi evidens esse ydoneum et ipso perverso alium aptum sibi eligeret et illum aufugeret ut venenum, et inconueniens

30 inde sequens quod prelati non vendicarent iure hereditario bona pauperum est faciliter remittendum. Omnes enim prelati affectarent precipue suum officium propter beatitudinem dandam a Deo ut summum stipendium, et temporalia stipendia aufugerent nisi de quanto

35 necessaria alleviarent ad prelatorum officium peragendum. Sed hodie Jordanis conversus est retrorsum, et sic tam lex quam fructus huiusmodi prelatorum. Nec moveat quod Christus elegit in apostolum Scarioth maledictum, cum non dedit sibi curam regiminis animarum

A bad prelate is not God's ambassador.

Formerly prelates were elected by their flock.

Christ did not give Iscariot cure of souls.

1. A: et loquelam et sequelam. 5. A: philosophice. 7. A: quod quod deest. 10. A in marg.: Responsio. 11. A: vel committendo deest. 14. C: artem. 16. B: internuncium obedienciam prelati. 20. AC: animale; ib. A: quod de. 23. A: litere ipse. 25. A: divitum medicum. 28. A: sibi ydoneum; ib. BC: et deest; ib. BC: quod ipso; ib. sibi deest. 31. C: etiam faciliter; ib. A in marg.: Attendant prelati. 37. A in marg.: Nota. 38. Godd.: eligit.

sed officium ferendi loculos ad futuros apostatas figurandum. Et quod Christi vicarii plus ipso vendicant instituendo prelatos sibi incognitis super gentem remotam et alcius taxant ut ipsis placuerit sua stipendia, manifeste indicat Antichristum cuius initium est cecitas, 5 quod ex institucione humana Christi vicarius reguletur. Istam enim blasphemiam Antichristus ideo introduxit, ut in maiorem precipitet. Sicut ergo apostoli habuerunt ex instinctu Spiritus subiectos in patriam limitatos et universalis limitacio tamquam Deo propria a nullo 10 eorum dependerat, sic debet esse hodie sacerdotibus spiritu Dei ductis et legibus paparum cesareis pretermisissis. Sed necesse foret ab isto ordiri quod curati primo expectent a Deo stipendium et mensuretur eis copia temporalium, ut exigitur ad illud officium. Tunc 15 enim non sic volaret peccatum symoniacum nec acceptaret quis regendi officium nisi noscendo per revelacionem vel probabiliter credendo quod sit medium ad amplius promerendum.

Priests should act on God's commission and not depend on the Pope.

SERMO XXXVII.

20

Cum turbe irruerent in Jesum. Luce V^o.

Allegorically Gennesareth represents our troubled life in the world.

Patet primo notata historia quomodo ad sensum allegoricum stagnum Genezareth est turbata fragilitas huius conversacionis lapse, cum mundi confidentia sit labilis et inconstans. Nunc enim turbatur hec aqua 25 fluctuans vento superbie, nunc diminuitur lapsu humane miserie, ideo signanter Genezareth interpretatur inita nativitas, quia in ventre matris incipit ista miseria; tercio fetet ut mare et quarto est pugna piscium et alterna destruccio. Tales sunt multe proprietates cur 30 mare quod secundum Hebreos est aquarum congregacio comparatur mundo.

Secundo stacio Christi iuxta stagnum est stabilimentum divinitatis sue supra et extra omnem creaturam, ante-

1. BC: apostotas. 3. BC: iustificando prelatos. 5. BC: indicant. 7. A in marg.: Nota; ib. A: introducitur. 9. A: et patriam. 12. A: cesariis. 15. A: exigitur. 16. A: vicium symoniacum. 18. A: sibi medium. 19. BC: merendum. 20. A in marg.: XXXVII. 21. C: ad Jesum; ib. AB: Jesum etc. que sequuntur in evangelio; ib. BC: Luce V que sequuntur in evangelio. 22. A in marg.: 1. 23. A: stagnum; ib. A in marg.: Sensus allegoricus. 27. 28. AB: inica nativitas. 30. 31. A: quare mare. 33. A in marg.: 2; ib. A: est deest. 34. BC: deitatis.

20. Cf. Wyclif's Sermons, ed. by Arnold I, 12—14.

quam fuerat incarnatus. Tercio due naves sunt ecclesia
 Judeorum et gentium que ad Dei sapienciam cum
 impetu confluerunt. Quarto descensus Christi in navem
 Petri est Christi incarnatio ex genere Judeorum; de
 5 qua nave quinto docuit sedens in virtutibus predesti-
 natos tamquam | stantes in terra. Sexto piscacio Petri
 10 ruptis retibus est congregacio fidelium in lege Christi
 quorum aliqui exierunt. Septimo alterius navis suffra-
 gium est ecclesie gentium adminiculum. Octavo indigni-
 tatis Petri confessio assistente Johanne et Jacobo est
 nota a Deo faciente opera elongacio, que noticia nedum
 est in christianis sed in paganis, ut in saracenis et
 barbaris. Nono piscacio Petri expressa ad homines est
 prepositura eius super ecclesiam, et decimo reliccio
 15 retis Petri navis et omnium que possedit est renun-
 ciacio viri apostolici quoad secularem modum habendi
 qui vult in paupertate evangelica sequi Christum.